



CIRKULÄR A 11/2009

29.6.2009

Till församlingarna

Innehåll: Lagen om dataskydd vid elektronisk kommunikation ändrad 1.6.2009

## **Lagen om dataskydd vid elektronisk kommunikation ändrad 1.6.2009**

Lagen om dataskydd vid elektronisk kommunikation (16.6.2004/516) har ändrats genom lag 13.3.2009/125. I och med ändringen förtydligas sammanslutningsabonnenters rätt att behandla identifieringsuppgifter för att kunna utreda om någon använder nätet olovligt eller för avslöjande av affärshemligheter som är viktiga för näringsverksamheten. En församling kan vara en sådan sammanslutningsabonnent som avses i lagen i fall den administrerar ett program som behandlar användarnas, dvs. tjänsteinnehavarnas och arbetstagarnas, meddelanden och uppgifter i anknytning till dessa. När församlingen är en sammanslutningsabonnent kan den under de förutsättningar som anges i lagen behandla identifieringsuppgifter för de anställdas meddelanden.

I församlingar kan det vara nödvändigt att behandla identifieringsuppgifter främst i sådana fall då kommunikationsnätet används olovligt eller informationstjänster används i strid med anvisningarna. Avslöjande av affärshemligheter gäller inte direkt offentliga samfund och därmed inte församlingarna, men bestämmelsen kan bli tillämplig i situationer där församlingen har ingått ett sådant avtal med ett privat företag som innehåller företagshemligheter som även församlingen måste behandla som sekretessbelagda.

Med identifieringsuppgifter avses information som kan kopplas till abonnenten eller användaren, bl.a. tjänsteinnehavare och arbetstagare, och som behandlas i kommunikationsnätet för överföring, distribution eller tillhandahållande av meddelanden. Identifieringsuppgifter är bland annat uppgifter om avsändare och mottagare, kontaktens längd och tidpunkt samt mängden överförd information. Meddelandets innehåll är inte en identifieringsuppgift och lagen ger inte rätt att behandla innehållet i meddelandena.

Innan identifieringsuppgifterna behandlas ska man noggrant bestämma hurdana meddelanden som får förmedlas och hämtas via arbetsgivarens kommunikationsnät och hur kommunikationsnätet och kommunikationstjänsten i övrigt får användas och till hurdana destinationsadresser kommunikation inte får riktas. Dessutom ska arbetsgivaren begränsa tillträdet till sitt kommunikationsnät och sin kommunikationstjänst och vidta andra adekvata åtgärder för att skydda dessa. För att undvika miss-

bruk ska arbetsgivaren ge skriftliga anvisningar till dem som använder nätet eller tjänsten, dvs. de anställda. Olovligt handlande ska alltså förhindras genom förebyggande åtgärder. Övervakning av identifieringsuppgifter är alltså tillåten endast när de förebyggande åtgärderna inte förhindrar olovlig användning.

Arbetsgivaren ska utse de personer till vilkas uppgifter behandling av identifieringsuppgifter hör. Identifieringsuppgifter får behandlas endast av personer som svarar för driften av och dataskyddet i kommunikationsnätet och kommunikationstjänsten.

Övervakningen av olovlig användning och praxis för övervakningen ska behandlas i ett samarbetsförfarande i enlighet med det allmänna avtalet om samarbete i församlingarna. Dessutom ska dataombudsmannen på förhand ges en anmälan om att behandling av identifieringsuppgifter inleds.

Om församlingen har haft behov av att behandla identifieringsuppgifter för att utreda eventuellt missbruk ska man varje år ge de anställdas representanter en utredning där det framgår på vilka grunder och hur många gånger identifieringsuppgifter har behandlats under året. Utredningen ges till en förtroendemans som utsetts enligt kyrkans förtroendemannaavtal.

Om församlingen tänker inleda behandling identifieringsuppgifter i enlighet med lagen ska man noggrant studera lagens innehåll och följa den. Detsamma gäller vid utredning av eventuella enskilda fall av missbruk.

Mera information om lagen om dataskydd vid elektronisk kommunikation finns bland annat på dataombudsmannens webbsidor [www.tietosuoja.fi](http://www.tietosuoja.fi). Där finns bland annat blanketter för förhandsanmälan till dataombudsmannen om behandling av identifieringsuppgifter. Lagen om ändring av lagen om dataskydd vid elektronisk kommunikation och ändringar som denna lag föranleder i lagen om integritetsskydd i arbetslivet (13.8.2004/759, ändring 13.3.2009/126) medföljer som bilaga till [cirkuläret](#).

Avtalsdirektör

Risto Voipio

Jurist

Timo von Boehm